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                                                              BASHKIA MALIQ 

      FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

                 Maliq më 22.10.2020 

Për  OPERATORIN EKONOMIK “BOSHNJAKU B“ 

 

Procedura e prokurimit: : PROÇEDURË E HAPUR / PUNË/SISTEM ELEKTRONIK 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-68448-08-11-2020 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe 

të pafavorizuara”  

 

Afati i kontratës: 4 muaj 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike Nr.55 datë 17.08.2020 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

 

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

1.Operatori ekonomik “ NIKA”shpk  

 “NIKA”shpk : 

Adresa: SHKODËR Lagjja “Vasil Shanto”, Bulevardi “Skënderbeu”, godinë 8-katëshe, kati i I-rë, 

Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587” 

-NIPTI: J 76705047 U 

Vlera e ofertës:7,541,218 (shtatë milion e pesëqind e dyzetë e një mijë e dyqind e tetëmbëdhjetë ) 

lekë pa tvsh. 

2. Bashkimi i  operatorëve  ekonomikë “ VILDEV CO”shpk & “ALB KORCA - 2002”shpk  

“Vildev Co”shpk : 

-Adresa: Korçë,Lagjja 17,Rruga “Riza Mançe”,Nr.2 

-NIPTI: K 83926001 F 

“Alb Korça 2002”shpk : 

-Adresa:Korçë,Pojan,Zëmblak,Lagjja Qëndër,Rruga Nacionale ,Km 1,Zona Kadastrale 

3903,Nr.Pasurie 155/13,Pranë Nënstacionit Zëmblak. 

-NIPTI: K 34004003 T 

Vlera e ofertës:8,368,524 (tetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tetë pesëqind e njëzetë e katër ) 

lekë pa tvsh. 

3.Operatori ekonomik“ BOSHNJAKU B”shpk  

 “Boshnjaku B”shpk : 

-Adresa: Fier,Lagjja “Bishanakë”,Rr.”Skënderbeu”, Nr.8,Pranë karburantit “Bolv OIL”,Zona 

Kadastrale nr.8532 

-NIPTI: K 72627402 H 

Vlera e ofertës:10,466,816 (dhjetë milion e katerqind e gjashtedhjete e gjashte mije e teteqind e 

gjashtembedhjete) lekë pa tvsh. 

4.Operatori  ekonomik “SHËNDËLLI”shpk  
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“Shëndëlli”shpk : 

-Adresa:Korçë,Pojan.Zëmblak,Lagjja Qëndër,Rruga Nacionale ,Km 1,Zona Kadastrale 

3903,Nr.Pasurie 155/13,Pranë Nënstacionit Zëmblak. 

-NIPTI: K 0792480 N 

Vlera e ofertës:10,924,530 dhjetë milion e nëntëqind e njëzetë e katër mijë e pesëqind e tridhjetë) 

lekë pa tvsh. 

5.Operatori ekonomik “ ELDA - VL” shpk  

 “Elda - Vl”shpk : 

-Adresa: Vlorë,Lagjja “10 Korriku “,Rr.”Pelivan Leskaj” Sheshi i Zhvillimit në Truallin me 

Nr.Pasurie 19/233,Zona Kadastrale Nr.8602 

-NIPTI: K 67106202 Ë  

Vlera e ofertës:0 (zero) lekë pa tvsh. 

 

U skualifikuan: 

1. Operatori ekonomik “NIKA ”shpk me vlerë të ofertës: 7,541,218 (shtatë milion e pesëqind e 

dyzetë e një mijë e dyqind e tetëmbëdhjetë ) lekë pa tvsh. 

Oferta ekonomike e operatorit ekonomik “NIKA ”shpk rezultoi anomalisht e ulët 

Dhe pas kërkesës për sqarim dhe  justifikim çmimi dokumentuar kjo me shkresën nr.4577 Prot datë 

21.09.2020 ,Operatori ekonomik jep sqarimin për ofertën e tij me shkresën me  nr.4577/1 Prot, datë 

24.09.2020 (bashkangjitur shkresa) 

 Komisioni në bazë të informacionit të paraqitur ,vlerësoi anën ekonomike të metodës së procesit të 

prodhimit ose të shërbimeve të ofruara nga operatorët,zgjidhjet teknike të ofruara apo kushte 

favorizuese që kanë operatorët për furnizimin e mallrave apo shërbimeve si dhe orgjinalitetin e 

mallrave apo shërbimeve  të propozuara dhe nuk bindet që oferta është në rregull me të gjitha 

elementët e saj. 

Konkretisht: 

-Për zërin me Nr.An 2.219: Çati vendi e zakonshme Hd ˞8,mbuluar me tjegulla marsejeze,nga 

zbërthimi i zërave, operatori ekonomik nuk ka paraqitur faturë furnizimi për zërin listela e binar. 

-Për zërin me Nr.An 2.295: Tavan rrjete teli + suva,nga zbërthimi i zërave, operatori ekonomik nuk 

ka paraqitur faturë furnizimi për zërin listela pishe. 

-Për zërin me Nr.An 2.490/b: F.V. Kasetë plastike KE me 6 modular (vende), operatori ekonomik 

nuk ka paraqitur faturë furnizimi. 

-Për zërin me Nr.An 480/2: F.V.Tubo freksibël i butë 0 20 *21 mm, operatori ekonomik nuk ka 

paraqitur faturë furnizimi. 

-Për zërin me Nr.An 2.490/1a: F.V Automat 2P , 220 V, 10 A, operatori ekonomik nuk ka paraqitur 

faturë furnizimi. 

-Për zërin me Nr.An 2.490/1b: F.V Automat 2P , 220 V, 16 A, operatori ekonomik nuk ka paraqitur 

faturë furnizimi 

 

2. Bashkimi i  operatorëve  ekonomikë “ VILDEV CO”shpk & “ALB KORCA - 2002”shpk 

me vlerë të ofertës : 8,368,524 (tetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e tetë pesëqind e njëzetë e katër 

) lekë pa tvsh. 

- Nuk plotëson  kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt  :“Përmirësimi i 

banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe të pafavorizuara“ 

Konkretisht: 

Gjatë shqyrtimit të ofertës ekonomike anëtarët e KVO konstatuan se oferta e operatorit ekonomik 

kishte  gabime aritmetike. Nga 8,368,527 lekë pa tvsh ,pas korrigjimeve rezulton se vlera e ofertës 

do jëtë 8,540,177 lekë pa tvsh. Diferenca prej 171,650 lekë,ndërmjet vlerës se ofruar dhe vlerës së 

korrigjuar kalon vlerën +- 2% të ofertës ekonomike të ofruar. 
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3.Operatori  ekonomik “SHËNDËLLI” shpk me vlerë të ofertës : 10,924,530 dhjetë milion e 

nëntëqind e njëzetë e katër mijë e pesëqind e tridhjetë) lekë pa tvsh. 

- Nuk plotëson  kriteret e veçanta të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt  :“Përmirësimi i 

banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe të pafavorizuara“ 

Konkretisht: 

Gjatë shqyrtimit të ofertës ekonomike anëtarët e KVO konstatuan se oferta e operatorit ekonomik 

kishte  gabime aritmetike. Nga 10,924,530 lekë pa tvsh ,pas korrigjimeve rezulton se vlera e ofertës 

është 8,930,290 lekë pa tvsh. Diferenca prej 1,994,240 lekë,ndërmjet vlerës se ofruar dhe vlerës së 

korrigjuar kalon vlerën +- 2% të ofertës ekonomike të ofruar. 

 

4.Operatori ekonomik “ ELDA - VL” shpk me vlerë të ofertës: 0 (zero) lekë pa tvsh. 

- Nuk plotëson  kriteret e përgjithshme dhe të veçanta  të kualifikimit të kërkuara në DST me objekt 

:“Përmirësimi i banesave ekzistuese për komunitete të varfëra dhe të pafavorizuara“ 

Operatori nuk ka paraqitur asnjë document për kualifikim. 

 

U kualifikua operatori ekonomik: 

1.Operatori ekonomik“ BOSHNJAKU B”shpk  

 “Boshnjaku B”shpk : 

-Adresa: Fier,Lagjja “Bishanakë”,Rr.”Skënderbeu”, Nr.8,Pranë karburantit “Bolv OIL”,Zona 

Kadastrale nr.8532 

-NIPTI: K 72627402 H 

Vlera e ofertës:10,466,816 (dhjetë milion e kateqind e gjashtedhjete e gjashte mije e teteqind e 

gjashtembedhjete) lekë pa tvsh. 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik “ Boshnjaku B” , 

me NIPT: K 72627402 H dhe adresë: Fier,Lagjja “Bishanakë”,Rr.”Skënderbeu”, Nr.8,Pranë 

karburantit “Bolv OIL”,Zona Kadastrale nr.8532, se oferta e paraqitur,me një vlerë të përgjithshme 

10,466,816 (dhjetë milion e kateqind e gjashtedhjete e gjashte mije e teteqind e gjashtembedhjete) 

lekë pa tvsh; pikët totale të marra  [_____] është identifikuar si oferta e suksesshme.   
Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë [BASHKIA MALIQ, BULEVARDI RINIA, MALIQ, KORÇË] 

sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i 

kontratës tenderi do te anullohet  ,siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për 

prokurimin publik”, i ndryshuar. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë : 14.10.2020 

Ankesa: NUK KA  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ___________________________ 

 

[Titullari i autoritetit kontraktor] 

 

KRYETARI I BASHKISË 

 

GËZIM TOPÇIU 

___________________ 


